

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**



Cieszyn, dnia 01.04.2015 r.

Znak sprawy: KT.0003.6.2015
Numer pisma: KT.KW.000059.2015

Sz. P.
Krzysztof Kasztura
Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Cieszynie

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego Marka Szczypki z dnia 25.03.2015 r. (BRM.0003.89.2015) w sprawie obchodów 73. Rocznicy Mordu „Pod Wałką” wyjaśniam, że organizatorem wszystkich miejskich obchodów świąt państwowych oraz ważniejszych uroczystości rocznicowych, w tym Uroczystego Apelu „Pod Wałką” jest COK Dom Narodowy. Pozwolę sobie zatem załączyć wyjaśnienie p. Cecylii Gasz-Płońskiej, dyrektora tej instytucji, w sprawie dotyczącej uczestnictwa w imprezie duchowieństwa:

„W związku z powierzeniem organizacji COK „Dom Narodowy” organizacji imprez rocznicowych, w tym Uroczystego Apelu „Pod Wałką” w dniu 20.03. o godz. 12.00 informujemy, że podobnie jak to miało w latach ubiegłych wysyłane są zaproszenia imienne, w tym do przedstawicieli duchowieństwa.

Aby omówić szczegóły organizacyjne w dniu 10 marca 2015 r. na parafii św. Marii Magdaleny odbyło się spotkanie, zainicjowane przez COK „Dom Narodowy” z udziałem księdza proboszcza Piotra Kocura z Parafii św. Marii Magdaleny w Cieszynie i księdza pułkownika pastora Zbigniewa Kowalczyka z kościoła ewangelicko-augsburskiego. Księża zostali zaproszeni do uczestniczenia w Apelu. Ksiądz proboszcz Piotr Kocur poinformował, że nie może wziąć udziału w uroczystości, ale zapewnił, że będzie obecny wikariusz, którego wyznaczył jako swojego zastępcę. Ksiądz Kowalczyk zapewnił również o swojej obecności. Wszystkie szczegóły zostały uzgodnione, należało się więc spodziewać, że zaproszeni duchowni przybędą. W dniu 20.03.2015 r., tuż przed godziną 12.00 prowadzący imprezę Bogusław Haręza skontaktował się telefonicznie z ks. pułkownikiem pastorem Zbigniewem Kowalczykiem, który stwierdził, że zamiast niego w uroczystości ma wziąć udział pastor Tadeusz Koenig, który jednakże nie dotarł na miejsce Apelu. Nadmieniam, że jako instytucja kultury możemy jedynie prosić o uczestnictwo w Apelu pod Wałką księży i poprowadzenie modlitwy.”

Z wielką troską i ubolewaniem odczytuję Pana uwagi na temat zachowania się młodzieży podczas uroczystości. Porusza Pan problem braku postaw obywatelskich i patriotycznych u młodego pokolenia. Jest to temat na szerszą dyskusję o systemie wychowawczym realizowanym w polskiej współczesnej szkole, jego bezideowym

charakterze, o postawach nauczycieli, liberalizmie wychowawczym, co wykracza poza kompetencję burmistrza. Jednocześnie nadmieniam, że organem prowadzącym szkoły ponadgimnazjalne, a takich tyczy się uwaga Pana Radnego, jest Starostwo Powiatowe. Z mojej strony zobowiązuję się do poinformowania pismem Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie o zaistniałym incydencie, formułując równocześnie prośbę o podjęcie radykalnych działań zapobiegających w przyszłości podobnym zdarzeniom.

Jednocześnie składam Panu Radnemu serdeczne podziękowanie za zauważenie i podjęcie tak ważkiego tematu. Problem właściwego wychowanie młodego pokolenia Polaków oraz kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego jest naszą wspólną troską.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta

Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

- 1 x Przewodniczący RM Cieszyna – p. Krzysztof Kasztura;
- 1 x p. Radny Marek Szczypka
- 1 x OR-I;
- 1 x KT